— 1 —

温州市鹿城区教育研究院
温鹿教研〔2021〕63 号

关于公布 2021 年鹿城区中小学生综合实践活动优秀

成果评比结果的通知

区属各初中、小学：

2021 年鹿城区中小学生综合实践活动优秀成果的评比活动已经结束。经专

家认真评审，共评出优秀学生成果一等奖 6项（初中 2项、小学 4项）、二等奖

13 项（初中 5 项、小学 8 项）、三等奖 18 项（初中 7 项、小学 11 项）。现将具

体获奖名单公布如下：

初中组获奖名单（一等奖 2项、二等奖 5项、三等奖 7 项）

成果标题 学校 作者 指导老师 等级

智能垃圾旋转

分类系统的设

计制作

温州市南浦实验中学 王言心、余曦涵 韩秀萍 一

勿要“惹火”

电动车——温

州市民消防意

识现状调查

温州市实验中学

陈翎、应钧亦、吴

佳颖、黄品瑞、郑

畅苒、林意涵

赵玉晶、池长春 一

疫情网课对鹿

城学生视力影

响有多大

温州市教育教学研究

院附属学校教育集团

学院路分校

姜枕言、谢函嫱、

王逸隆、赵文青、

郭士樟、周书行

郑佩芳、沈永铭 二

关于我校学生

手卫生习惯的

调查研究

温州市实验中学

沈 阅、谢奕奔、

叶晨凯、张轩诚、

蒋嘉文、缪昕校

赵玉晶、池长春 二

— 2 —

珍爱生命之源

践行“五水共

治”

温州市教育教学研究

院附属学校教育集团

学院路分校

肖嘉莹、王煜棋、

陈芊豫、周宸、项

匀睿、金逸凡

沈永铭、杨晖 二

关于温州民风

民俗文化的调

查研究

温州市实验中学

项琛涵、杨子妍、

付芷萱、丁子纯、

汪荷妍

陈默然、池长春 二

关于预防中学

生校园暴力的

调查与建议

温州市南浦实验中学

杜铣瑶、

黄子芮、季佳琪、

陈炫晴、滕子菡、

吴若晞

韩秀萍 二

对书房实用性

和美观性的调

查研究

温州市南浦实验中学

陈婧函、谷昕澄、

张景皓、刘昊桐、

顾家

韩秀萍 三

不同品牌洗手

液清洁程度效

果初探

温州市南浦实验中学
汪希妍、郑茗今、

徐一可
季佩佩、陈久益 三

国家宝藏深一

度——历史社

综合实践活动

报告

温州市第三十九中学

刘一帆、龚莹

潘程程、张飞云、

凡美竟、马晓慧

黄一如、王品华 三

老年人拐杖椅

的创意设计
温州市南浦实验中学

郑惠心、涂魏然、

孔令辰、 方舒畅
韩秀萍 三

新型黑板檫研

究课题
温州市南浦实验中学

江朴石、林一铖、

赵子毅、邹锐
韩秀萍 三

关于城市绿化

中植物“挂吊

瓶”的调查研

究

温州市南浦实验教育

集团惠民路分校

潘宣萱、沈温棋、

张楠浣
金乐 三

眼镜片清洁方

式和保养方式

的探究

温州市南浦实验中学 黄嫣 陈久益、季佩佩 三

— 3 —

小学组获奖名单（一等奖 4项、二等奖 8项、三等奖 11 项）

成果标题 学校 作者 指导老师 等级

《多媒体网络

背景下小学生

近视情况的调

查研究》

温州市石坦巷小学

朱子苒、陈益州、

陈子妍、李雨桐、

孙瑾萱

丁芒芒、徐慧 一

《水啦！省省

吧！》
温州市第二实验小学

李辰皓、夏愉忻、

詹善然、郑钰晗
王慧佳、潘萧萧 一

《“明眸皓齿”

之爱护我的眼

睛》

温州市第二实验小学 六（2）班 李翔翔 一

智汇书房，创

享未来——

《校图书馆设

计》项目实践

活动报告

温州市第二实验小学 毛毛虫中队 厉燕、叶婷婷 一

《我，桌游设

计大师》
温州市第二实验小学

李春辉、刘谦、陈

梓墨、甘辰熙、侯

米可、朱仁杰

王曼如、周密 二

老街的旧貌新

颜

——对历史文

化街区改造提

升工程的调查

研究与分析

温州市建设小学
周祺、陈恩在、严

紫欣
李碧、曾竞莹 二

建党百年欣向

荣 垃圾“慧”

分悦在心

鹿城区瓯越小学 五（1）班 程乐乐 二

校园中餐剩余

情况调查和研

究

温州市南浦小学

（南塘校区）
六（6）班 林丽丽 二

— 4 —

《聚焦红色经

典，走向深度

学习》

温州市第二实验小学 郑慧颖、王韫卓 孙晓佳 二

“速度”与“激

情”

——关于制作

“过山车”的

探究性实践

温州市鹿城区白鹿外

国语学校
余泉恩 黄晓艳、苏丹丹 二

桥梁之旅——

《走进温州桥

梁》综合实践

活动

温州市籀园小学

侯昕宇、黄冠鸣、

林家旭、戴陈谦、

赵一鑫

陈蒙蒙 二

《污水变身

记》
温州市第二实验小学 胡新宇 林少微、郑凤 二

“避”瓜“防”

李：关于腐烂

水果未腐部分

可食用性的探

究

温州市鹿城区白鹿外

国语学校

陈菲儿

石家瑞
潘秀飞、郭 涛 三

探访古街之美 温州市籀园小学
姜皓哲、张艺鹏、

朱烨磊、徐康乔
王琦 三

再现身边的温

州古桥
温州市籀园小学

张云涛、李妮憬、

潘珂玄、吕卓然、

王祉涵

薛海珍 三

《家庭污水，

循环利用》
温州市第二实验小学

何贝兮、蔡乙铭、

吕若佳
叶纯礼、林颖 三

小蘑菇，大学

问-关于蘑菇

种植实践活动

温州市鹿城区白鹿外

国语学校

董王子炫，邵张

博，季可硕，孙峰

琦，朱新豪

黄晓艳 三

— 5 —

凤仙花的一生

——记四年级

段种植凤仙花

综合实践活动

温州市籀园小学 黄益轩 薛海珍 三

“巧手折纸”

之综合实践活

动

鹿城区瓯越小学

丰宇轩、李佳苗、

张欣妍、叶佳怡、

殷爽、马振轩

徐金杏 三

续千年文脉

承瓯贤之志

——对五马街

区科举展示馆

及府学文庙的

项目式研究

温州市建设小学
李享恬、胡欣悦、

朱芯谊
曾竞莹、李碧 三

“一粒米的故

事”综合实践

活动

温州市籀园小学 夏思然 陈蒙蒙 三

食之有道，拒

绝浪费——

“守护”粮食

项目实践活动

报告

温州市第二实验小学 苹果中队 林碧、黄冰冰 三

五马街排水和

防火系统运转

情况探究

温州市籀园小学
林于深、詹凯鑫、

陈颢元、胡轩睿
王琦 三

温州市鹿城区教育研究院

2021 年 12 月 6 日